



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA, 17 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TP - Nº 19.12.2023.02-TP

OBJETO - PRESTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA CE 166, TRECHO ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI E O DISTRITO DE BREJO GRANDE.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI - CE

QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS DA LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI 8.666/93 E SUAS ALETERAÇÕES E AS CONDIÇÕES DA CONCORRÊNCIA TP - Nº 19.12.2023.02-TP

QUE, ATE A PRESENTE DATA NÃO EXISTE FATO QUE INVALIDE O NOSSO CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC, ORA APRESENTADO PARA FINS DE HABILITAÇÃO

QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR A OBRA/SERVIÇOS ESPECIFICADOS, CASO SEJAMOS VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO

OBJETO - PRESTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA CE 166, TRECHO ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI E O DISTRITO DE BREJO GRANDE.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 648.212,94 (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
VALIDADE DA PROPOSTA - 90 (NOVENTAA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO : 90 (NOVENTA) DIAS

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA –CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA, 17 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TP - Nº 19.12.2023.02-TP

OBJETO - PRESTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA CE 166, TRECHO ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI E O DISTRITO DE BREJO GRANDE.

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT S/BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	171,13	770,09
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	600,00	0,25	150,00
1.3	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	1.722,00	1,23	2.118,06
		SUBTOTAL				3.038,15
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	201,00	43,06	8.655,06
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	641,48	103,01	66.078,85
		SUBTOTAL				74.733,91
3		ESTRUTURA				
3.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	324,80	500,50	162.562,40
3.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	96,00	575,02	55.201,92
3.3	C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	2,00	491,26	982,52
3.4	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	98,00	140,60	13.778,80
3.5	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	4.740,00	13,44	63.705,60
3.6	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	492,00	11,80	5.805,60
3.7	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	419,76	125,43	52.650,50
		SUBTOTAL				354.687,34
4		PAVIMENTAÇÃO				
4.1	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	M	180,00	216,40	38.952,00
		SUBTOTAL				38.952,00
5		OBRAS DE DRENAGEM				
5.1	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	M	108,00	216,40	23.371,20
		SUBTOTAL				23.371,20
6		SINALIZAÇÃO				
6.1	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	102,00	185,87	18.958,74
		SUBTOTAL				18.958,74
7		LIMPEZA DA OBRA				
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	600,00	11,38	6.828,00
		SUBTOTAL				6.828,00
		TOTAL SIMPLES				520.569,34
		BDI 24,52%				127.643,60
		TOTAL GLOBAL				648.212,94

IMPORTA O REFERIDO ORÇAMENTO O VALOR DE SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2425 – ZONA RURAL – BARBALHA –CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA, 17 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TP - Nº 19.12.2023.02-TP

OBJETO - PRESTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA CE 166, TRECHO ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI E O DISTRITO DE BREJO GRANDE.

ITEM	RESUMO DESCRIÇÃO	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.038,15
2	MOVIMENTO DE TERRA	74.733,91
3	ESTRUTURA	354.687,34
4	PAVIMENTAÇÃO	38.952,00
5	OBRAS DE DRENAGEM	23.371,20
6	SINALIZAÇÃO	18.958,74
7	LIMPEZA DA OBRA	6.828,00
	TOTAL SIMPLES	520.569,34
	BDI 24,52%	127.643,60
	TOTAL GLOBAL	648.212,94

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA –CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA, 17 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TP - Nº 19.12.2023.02-TP

OBJETO - PRESTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA CE 166, TRECHO ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI E O DISTRITO DE BREJO GRANDE.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR(R\$)	%	PRAZO DE EXECUÇÃO		
				30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.038,15	0,47	R\$ 3.038,15	R\$ -	R\$ -
			-	100%	0%	
2	MOVIMENTO DE TERRA	74.733,91	11,53	R\$ 74.733,91	R\$ -	R\$ -
			-	100%	0%	
3	ESTRUTURA	354.687,34	54,72		R\$ 177.343,67	R\$ 177.343,67
			-		50%	50%
4	PAVIMENTAÇÃO	38.952,00	6,01		R\$ -	R\$ 38.952,00
			-			100%
5	OBRAS DE DRENAGEM	23.371,20	3,61		R\$ -	R\$ 23.371,20
			-			100%
6	SINALIZAÇÃO	18.958,74	2,92		R\$ -	R\$ 18.958,74
			-			100%
7	LIMPEZA DA OBRA	6.828,00	1,05		R\$ -	R\$ 6.828,00
			-			100%
	TOTAL SIMPLES	520.569,34	80,31	R\$ 77.772,06	R\$ 177.343,67	R\$ 265.453,61
	BDI 24,52%	127.643,60	19,69	R\$ 19.069,71	R\$ 43.484,66	R\$ 65.089,23
				15,82%	35,44%	48,74%
	TOTAL GLOBAL	648.212,94	100,00	R\$ 96.841,77	R\$ 220.828,33	R\$ 330.542,84
	TOTAL ACUMULADO			R\$ 96.841,77	R\$ 317.670,10	R\$ 648.212,94

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



ITEM	COD SERV	T	Cód. Ins./Aux.	Descrição dos Serviços e Insumos	Unid.	Coefficiente	Custo Unitário	Custo Total
C2873				LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2			
	3		10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,001	74,61	0,07
	3		10758	NÍVEL (CHP)	H	0,002	0,99	-
	3		10775	TEODOLITO (CHP)	H	0,002	1,95	-
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS				0,07
	1		10037	AJUDANTE	H	0,004	16,61	0,07
	1		12382	NIVELADOR	H	0,002	25,5	0,05
	1		12445	TOPOGRAFO	H	0,002	30,71	0,06
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,18
				Custo Direto Total				0,25
				Taxa de BDI %		0		-
				Total da Composição				0,25
100577				REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11, M2				
	A		5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KI CHP		0,001	285,9	0,28
	A		5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KI CHI		0,002	64,42	0,12
	A		5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG CHP		0,0001	221,57	0,02
	A		5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG CHI		0,003	78,29	0,23
	A		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003	15,83	0,04
	A		96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM CHP		0,001	190,59	0,19
	A		96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM CHI		0,002	76,52	0,15
				Total de Serviços Auxiliares				1,03
				Custo Direto Total				1,03
				Taxa de BDI %		0		-
				Total da Composição				1,03
C2784				ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3			
	1		12543	SERVENTE	H	2,65	16,25	43,06
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				43,06
				Custo Direto Total				43,06
				Taxa de BDI %		0		-
				Total da Composição				43,06
C0330				ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3			
	1		12543	SERVENTE	H	1,7	16,25	27,63
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,63
	2		10111	AREIA VERMELHA	M3	1,1	68,53	75,38
				Sub-Total de MATERIAIS				75,38
				Custo Direto Total				103,01
				Taxa de BDI %		0		-
				Total da Composição				103,01
C3347				ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3			
	1		12391	PEDREIRO	H	5	21,55	107,75
	1		12543	SERVENTE	H	7	16,25	113,75
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				221,50
	2		11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,15	99,54	114,47
				Sub-Total de MATERIAIS				114,47
	A		C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,3	548,44	164,53
				Total de Serviços Auxiliares				164,53
				Custo Direto Total				500,50
				Taxa de BDI %		0		-
				Total da Composição				500,50
C0844				CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3			
	3		10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,714	23,55	16,81
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS				16,81
	1		12543	SERVENTE	H	6	16,25	97,50
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				97,50
	2		10109	AREIA MEDIA	M3	0,929	122,28	113,60
	2		10280	BRITA	M3	0,627	103,44	64,86
	2		10805	CIMENTO PORTLAND	KG	396	0,65	257,40
	2		11605	PEDRISCO	M3	0,209	118,89	24,85
				Sub-Total de MATERIAIS				460,71
				Custo Direto Total				575,02
				Taxa de BDI %		0		-
				Total da Composição				575,02
C0838				CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3			
	3		10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,714	23,55	16,81
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS				16,81
	1		12543	SERVENTE	H	6	16,25	97,50
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				97,50
	2		10109	AREIA MEDIA	M3	0,9197	122,28	112,46
	2		10805	CIMENTO PORTLAND	KG	254	0,65	165,10
	2		11605	PEDRISCO	M3	0,836	118,89	99,39
				Sub-Total de MATERIAIS				376,95
				Custo Direto Total				491,26

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				491,26
C1604		LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3			
	1	I2391 PEDREIRO	H	2	21,55	43,10
	1	I2543 SERVENTE	H	6	16,25	97,50
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				140,60
		Custo Direto Total				140,60
		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				140,60
C0216		ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG			
	1	I0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,08	16,61	1,33
	1	I0121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,08	21,55	1,72
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,05
	2	I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02	16,59	0,33
	2	I0163 AÇO CA-50	KG	1,15	8,75	10,06
		Sub-Total de MATERIAIS				10,39
		Custo Direto Total				13,44
		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				13,44
C0217		ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG			
	1	I0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,07	16,61	1,16
	1	I0121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,07	21,55	1,51
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,67
	2	I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02	16,59	0,33
	2	I0169 AÇO CA-60	KG	1,15	7,65	8,80
		Sub-Total de MATERIAIS				9,13
		Custo Direto Total				11,80
		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				11,80
C2827		FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2			
	1	I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,35	16,61	22,42
	1	I0498 CARPINTEIRO	H	1,35	21,55	29,09
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				51,51
	2	I0528 CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,43	31,27	13,45
	2	I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2	14,31	28,62
	2	I1846 SARRAFO DE 1"x4"	M	1,53	5,89	9,01
	2	I1916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,6	11,79	18,86
	2	I2408 PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	KG	0,25	15,91	3,98
		Sub-Total de MATERIAIS				73,92
		Custo Direto Total				125,43
		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				125,43
C0105		AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	M			
	3	I0746 GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,027	118,97	3,21
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				3,21
	1	I2391 PEDREIRO	H	0,7	21,55	15,09
	1	I2543 SERVENTE	H	0,74	16,25	12,03
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,12
	2	I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0049	122,28	0,60
	2	I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	1,94	0,65	1,26
	2	I2186 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890:2018)	M	1,02	180,6	184,21
		Sub-Total de MATERIAIS				186,07
		Custo Direto Total				216,40
		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				216,40
C0105		AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	M			
	3	I0746 GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,027	118,97	3,21
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				3,21
	1	I2391 PEDREIRO	H	0,7	21,55	15,09
	1	I2543 SERVENTE	H	0,74	16,25	12,03
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,12
	2	I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0049	122,28	0,60
	2	I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	1,94	0,65	1,26
	2	I2186 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890:2018)	M	1,02	180,6	184,21
		Sub-Total de MATERIAIS				186,07
		Custo Direto Total				216,40
		Taxa de BDI %		0		-
		Total da Composição				216,40
C0354		BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN			
	3	I0704 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,45	117,45	52,85
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				52,85
	1	I2391 PEDREIRO	H	0,5	21,55	10,78
	1	I2543 SERVENTE	H	1	16,25	16,25

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



		Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,03
2	I0157	AÇO CA-25	KG	2	8,79	17,58
2	I2222	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"	M	1	80,9	80,90
2	I2515	FITA REFLETIVA	M2	0,0192	293,69	5,64
		Sub-Total de MATERIAIS				104,12
A	C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,005	374,72	1,87
		Total de Serviços Auxiliares				1,87
		Custo Direto Total				185,87
		Taxa de BDI %			0	-
		Total da Composição				185,87
C1628		LIMPEZA GERAL	M2			
1	I2543	SERVENTE	H	0,7	16,25	11,38
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				11,38
		Custo Direto Total				11,38
		Taxa de BDI %			0	-
		Total da Composição				11,38

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA –CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com